RESOLUCION NUMERO 1525 pe 27 de junio de 2025

Por la cual se ordena el gasto del servicio de la Deuda de la Nacién
EL DIRECTOR GENERAL DE CREDITO PUBLICO Y TESORO NACIONAL

En uso de sus facultades legales, en especial de las que le confiere el articulo
110 del Decreto 111 de 1996, modificado por el articulo 124 de la Ley 1957 de
2019 y la Resolucion No. 1123 del 25 de mayo de 2005.

CONSIDERANDO:

Que el articulo 110 del Decreto 111 de 1996, modificado por el articulo 124 de
la Ley 1957 de 2019 establece que los drganos que son una seccién en el
Presupuesto General de la Nacién tendran la capacidad de contratar y
comprometer a nombre de la persona juridica de la cual hagan parte y ordenar
el gasto en desarrollo de las apropiaciones incorporadas en la respectiva seccion,
lo que constituye la autonomia presupuestal a que se refiere la Constitucion
Politica y la Ley. '

Que el articulo antes citado, dispone que estas facultades se encuentran
radicadas en cabeza del jefe de cada drgano ejecutor, quién podra delegarlas en
funcionarios del nivel directivo o quienes hagan sus veces, los que las ejerceran
teniendo en cuenta las disposiciones legales vigentes.

Que la representacién legal y la ordenacion del gasto del Servicio de la Deuda
estén a cargo del Ministro de Hacienda y Crédito Publico o de quien este delegue,
segun las disposiciones de la Ley Organica del Presupuesto.

Que mediante Resolucién No. 1123 del 25 de mayo de 2005, el Ministro de
Hacienda y Crédito Publico, delegd la ordenacion del gasto del Servicio de la
Deuda de la Nacion en el Director General de Crédito Publico y Tesoro Nacional.

Que de conformidad con el articulo 9 del Decreto 630 de 1996, modificado por
el Decreto 1521 de 2005, los pagos que se hagan para atender obligaciones
derivadas del Servicio de la Deuda publica de la Nacidn, deben estar soportadas
en un documento de instruccién de pago diligenciado en el formato que
establezca la Direccion General de Crédito Publico y Tesoro Nacional, firmado por
el Jefe de Presupuesto de la Seccidn correspondiente al Servicio de la Deuda o
quien haga sus veces, quien sera el responsable de la informacién suministrada
en el mismo.

RESUELVE:

Articulo 1. ORDENESE EL PAGO. Del Servicio de la Deuda Publica de la Nacién,
correspondiente al periodo comprendido entre el 1 y el 31 de julio de 2025, de
conformidad con el siguiente detalle:
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Cédigo
MHCP

Detalle

Moned

Fecha
Vencimient
[

Amortizacién a
Capital

Intereses

Comisiones

Total Moneda

512100120

INVERSIONI
STAS-
BG7.75%20
36

usb

2024-11-07

.00

3,000.00

3,000.00

512100121

INVERSIONI
STAS-
BG8.375%2
054

usD

2024-11-07

.00

.00

3,000.00

3,000.00

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

uso

2025-03-26

.00

.00

13,948.25

13,948.25

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usD

2025-03-27

.00

.00

13,948.25

13,948.25

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-03-28

.00

.00

5,041.00

5,041.00

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-03-29

.00

.00

1,994.00

1,994.00

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-03-30

.00

.00

1,994.00

1,994.00

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usp

2025-03-31

.00

00

1,994.00

1,994.00

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-04-23

.00

.00

100,565.75

100,565.75

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

uso

2025-04-24

.00

.00

100,565.75

100,565.75

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usbD

2025-04-25

.00

.00

20,290.83

20,290.83

512100122

INVERSIONI
STAS-

usp

2025-04-25

.00

.00

3,000.00

3,000.00

512100123

INVERSIONI
STAS-
BG8.500%2
035

usb

2025-04-25

.00

.00

3,000.00

3,000.00

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-04-26

.00

.00

20,290.83

20,290.83

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-04-27

.00

.00

20,290.83

20,290.83

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usb

2025-04-28

.00

.00

102,384.50

102,384.50

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usp

2025-04-29

.00

.00

2,577.50

2,577.50

570100000

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS

usoD

2025-04-30

.00

.00

5,498.00

5,498.00
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Y OTROS

EXTERNOS-
COMISION
CALIFIC,
570100004 | ABOGADOS | USD 2025-05-31 00 00 48,366.05 48,366.05
Y OTROS
EXTERNOS-
511100165 | CTTIBANK- | USD 3025-06-01 00 0] 4,000.00 4,000.00
COMISION
CALIFIC,
570100004 | ABOGADOS | USD 2025-06-30 00 00 48,366.05 48,366.05
Y OTROS
EXTERNOS-
511100165 | CITIBANK- | USD 3025-07-01 0 00 3,000.00 2.000.00
ico-
s31100083 | (07 | uso 2025-07-04 609,756.09 5,824.87 00 615,580.96
543100026 | CAF- 4844 | USD 3035-07-09 3,660,652.35 335,706.73 ) 3,890,361.08
BID-
541100092 | £ 0 o | UsD 2025-07-11 1,154,842.59 350,177.11 00 1,505,019.70
543100041 | ¢AF usD 2025-07-11 00 8,503,395.00 00 8,503,395.00
CFA11759 . ,503,395. | 503,395.
543100003 | NOF- DEG 7025-07-14 33,240.07 1,927.96 00 35,168.03
BID-
541100173 | 300 0 o | USD 2025-07-15 .00 50,564.10 82,257.70 132,821.80
BID-
541100148 | et o o | USD 2025-07-15 20,000,000.00 6,276,782.47 00 26,276,782.47
BIRF-9072
542100128 | 205207 usD 2025-07-15 .00 2,930,798.51 32,929.62 2,963,728.13
542100134 %RF‘%ZS usD 2025-07-15 9,090,000.00 8,253,079.78 00 17,343,979.78
BID-
541100158 | 500 o | USD 2025-07-15 00 596,515.65 6,569.25 603,084.90
BID-
541100136 | 507 0 o | USO 2025-07-15 00 5,672,986.30 00 5,672,986.30
BID-
541100134 | 500 o | usp 2025-07-15 00 5,672,986.30 00 5,672,986.30
541100159 | B0 cop 2025-07-15 00
4955/0C-CO 37,860,000,000.00 |  47,197,695,750.00 85,057,695,750.00
542100125 ggu:-aga UsD 2025-07-15 00 9,412,350.00 00 9,412,350.00
BID-
-07- . ) 42.
541100165 | 210 o | USD 2025-07-15 .00 179,703.57 21,539.00 201,242.57
BID-
541100157 | S o o | USP 2025-07-15 .00 433,994.66 11,096.64 445,091.30
542100137 ?BRF'E"‘SB' usD 2025-07-15 .00 27,513,265.93 .00 27,513,265.93
542100135 ggu:-%sz usp 2025-07-15 00 20,634,949.44 .00 20,634,949.44
542100127 ?g":'gl‘*z' usDp 2025-07-15 00 10,255,000.02 .00 10,255,000.02
544100003 | OFID-1280P | USD 7025-07-15 §66,660.00 100,002.75 36,667.40 753,330.15
BID-
-07- . ,051. 79,702.
541100147 | 200 0 o | USD 2025-07-15 .00 661,651.30 18,051.53 679,702.83
BID-
-07- . | ,460.2
sat100145 | 500 o | UsD 2025-07-15 .00 909,460.25 00 909,460.25
BID-
-07- ! ,796,847. 00 ,796,847.95
541100160 | o2 0 o | USD 2025-07-15 00 8,796,847.95 8
BID- oy 9,503.3
541100155 | 0o 0c co | USP 2025-07-15 00 364,672.83 4,830.52 369,503.35
542100123 ggur-saos- usD 2025-07-15 00 7,750,000.02 00 7,750,000.02
543100035 | CAF-010385 | USD 30250717 36,000,000,60 3,636,566.67 ) 33,636,566.67
TNVERSIONT
512100096 | STAS-GL usb 2025-07-18 .00 76,562,500.00 .00 76,562,500.00
6.125%-41
512100093 gﬁ"smm usD 2025-07-27 00 .00 1,000.00 1,000.00
AMERICANO
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5-7.375%
37

543100038

CAF-011264

usb

2025-07-28

4,854,721.67

.00

4,854,721.67

512100105

INVERSIONI
STAS-
GLB4.5%-
2026

uso

2025-07-28

14,991,705.00

.00

14,991,705.00

512100083

INVERSIONI
STAS
AMERICANO
s-
GLB10.375%
33

usb

2025-07-28

.00

17,664,008.13

.00

17,664,008.13

541100082

BID-
1483/0C-CO

usb

2025-07-29

3,658,885.18

782,371.90

.00

4,441,257.08

512100110

INVERSIONI
STAS-
BGL2030
3.00

usbD

2025-07-30

.00

23,144,520.00

.00

23,144,520.00

531100060

AFD-CCO
1073 03N

EUR

2025-07-31

.00

1,794,916.67

.00

1,794,916.67

570100004

COMISION
CALIFIC,
ABOGADOS
Y OTROS
EXTERNOS-

usD

2025-07-31

.00

.00

95,133.05

95,133.05

531100061

AFD-CCO
1079 01

EUR

2025-07-31

7.,692,307.69

3,531,433.76

.00

11,223,741.45

544100005

FMI-

DEG

2025-07-31

.00

11,484,375.00

.00

11,484,375.00

623100080

TENEDORES-
B VLR CTE B

cop

2025-01-18

11,935,531,181.93

.00

.00

11,935,531,181.93

623100080

TENEDORES-
BVIRCTE B

cop

2025-01-31

23,208,365,882.10

.00

.00

23,208,365,882.10

649100000

TENEDORES-
TDS

cop

2025-06-30

.00

.00

473,606,922.82

473,606,922.82

623100074

INVERSIONI
STAS-B SOL.
PAZ

cop

2025-06-30

.00

.00

35,622.47

35,622.47

670100014

BANCO DE

LA
REPUBLICA-

cop

2025-06-30

.00

.00

596,455,704.61

596,455,704.61

640100010

TENEDORES-
TESB LP 10

cop

2025-06-30

.00

.00

27,178,260,026.80

27,178,260,026.80

647100001

TENEDORES-
TES CORTO

cop

2025-06-30

.00

.00

619,835,630.66

619,835,630.66

623100080

TENEDORES-
BVIRCTEB

cop

2025-06-30

.00

.00

67,674,253.58

67,674,253.58

623100072

INVERSIONI
STAS-B VLR
CTEA

cop

2025-06-30

.00

.00

3,025,325.50

3,025,325.50

623100075

CUENTAS
INACTIVAS

cor

2025-06-30

1,684,163,167.26

23,708,820.95

.00

1,707,871,988.21

612100000

TENEDORES-

coe

2025-07-01

.00

9,516.73

.00

9,516.73

611100003

CITITRUST-

cor

2025-07-01

.00

.00

700,000,000.00

700,000,000.00

640100010

TENEDORES-
TESB LP 10

cop

2025-07-09

.00

1,797,813,037,500.00

.00

1,797,813,037,500.00

649100000

TENEDORES-
DS

cop

2025-07-13

.00

33,018,525,179.00

.00

33,018,525,179.00

623100072

INVERSIONI
STAS-B VLR
CTEA

cop

2025-07-18

833,557,267.00

85,743,034.71

.00

919,300,301.71

623100080

TENEDORES-
BVLRCTEB

cop

2025-07-18

11,935,531,181.93

24,076,002,857.63

.00

36,011,534,039.56

640100010

TENEDORES-
TESB LP 10

cor

2025-07-25

.00

4,402,439,591,000.00

.00

4,402,439,591,000.00

623100080

TENEDORES-
BVLR CTEB

cop

2025-07-31

37,550,311,647.57

37,848,254,061.22

.00

75,398,565,708.79

NOTA: Los anteriores vencimientos corresponden a informacién proyectada en
el sistema de deuda publica de la Nacién, conforme a las condiciones financieras
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registradas, por tal motivo pueden existir diferencias frente a los pagos
efectivamente realizados, de acuerdo con la cuenta de cobro recibida para el
tramite del pago. Es importante mencionar que la presente Resolucidén contiene
créditos relacionados en la Resoluciéon No. 1135 del 20 de mayo de 2025, en
razon a que se deben reflejar los vencimientos pendientes registrados en el
Sistema de Deuda Publica, en cada crédito.

Articulo 2. GIRO DE RECURSOS. Los giros a que se refiere el articulo 10 de la
presente Resolucion se haran de acuerdo con las instrucciones de pago,
debidamente suscritas por el Subdirector de Operaciones y por el Coordinador
del Servicio de la Deuda, quienes seran los responsables de la informacidn
suministrada en el mismo. 4

Articulo 3. VIGENCIA Y DEROGATORIA. La presente resolucién rige a partir
de la fecha de su publicacion.

Dada en Bogotd, D.C., alos 27 de junio de 2025.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE
JAVYER ANDRES CUELLAR SANCHEZ
DIRECTOR GENERAL DE CREDITO PUBLICO Y TESORO NACIONAL

Firmado

digitalmente por Johanna Firmado digitalmente
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Vo.Bo. Luz Stella Campillo Hernandez

Subdirectora de Financiamiento con
Organismos Multilaterales y Gobiernos acional encargado de la funciones de
Subdirector de Financiamiento Externo de la

Vo.Bo. Luis Alexander Lopez Ruiz

1 R
Subdirector de Financiamiento Interno de la Coordinadora Grupo de Asuntos Legales
Nacion

APROBO Jorge Alberto Calderén Cérdenas
ELABORO Adriana Herndndez

DEPENDENCIA Subdireccién de Operaciones
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